Zur Wiederholung der Konsekutivsätze

Corneli Nepotis aliquot sententiae de T. Pomponio Attico: Erat 44 in puero praeter docilitatem ingenii summa suavitas oris atque vocis, ut non solum celeriter acciperet, quae tradebantur, sed etiam excellenter pronuntiaret. — Idoneum tempus nactus studiis obsequendi suis Athenas se contulit. Hic ita vixit, ut universis

¹) im Kampf gegen das cönubium (læx Canulëia 445); vgl. Livius 4, 2 —
²) Dat. — ³) Part. — ⁴) Verbum

Atheniensibus merito esset carissimus. Nam saepe suis opibus inopiam eorum publicam levavit. — Hic autem sic se gerebat, ut communis infimis, par principibus videretur. Quo factum est, ut huic omnes honores, quos poterant, publice haberent civemque facere studerent; quo beneficio ille uti noluit. — Sic Graece loquebatur, ut Athenis natus videretur; tanta autem suavitas erat sermonis Latini, ut appareret in eo nativum quendam leporem esse, non ascitum. Idem poemata pronuntiabat et Graece et Latine sic, ut supra nihil posset addi. Quibus rebus factum est, ut Sulla nusquam eum ab se dimitteret cuperetque secum deducere. — In re publica ita est versatus, ut semper optimarum partium et esset et existimaretur neque tamen se civilibus fluctibus committeret. — Mendacium neque dicebat neque pati poterat. Itaque eius comitas non sine severitate erat neque gravitas sine facilitate, ut difficile esset intellectu, utrum eum amici magis vererentur an amarent.

**Schwanken der Auffassung nach den verba efficiendi;
Konstruktionen nach facere**

RH § 234, 2 Zus. 1; zu facere vgl. LL u. RH Register I s. v.

Merke: Bei den Verben des Bewirkens finden sich konsekutive und finale Nebensätze. — Bestimme in Satz 1—5, welche Auffassung jeweils vorliegt!

- 45 1. Cicero multa pollicendo per Fulviam effecit, ut Curius sibi (!) Catilinae consilia proderet. 2. Alexandri ira factum est, ut Thebis expugnatis nemini parceretur. 3. Thrasybulus perfecit, ne quis rerum antea actarum accusaretur neve multaretur. 4. Tiberius efficere studebat, ne novis vectigalibus provinciae onerarentur. 5. a) Providentia ducis est effectum, ut nulla negotii bene gerendi occasio praetermitteretur. b) Dux providentia efficere studebat, ne qua negotii bene gerendi occasio praetermitteretur.

6. Virtus facit, ut beate vivamus. 7. Fac, ne quid aliud cures hoc tempore, quam ut convalescas! 8. Fac magnum habeas in re adversa animum! 9. Facere non possum, quin cottidie ad te aliquid litterularum mittam. 10. Fac deos nihil agere; qui possent esse beati? 11. Cicero Catonem de senectute disputantem facit (= inducit).